
BOJA núm. 56Sevilla, 14 de mayo 2002 Página núm. 7.841

9. Otras informaciones:
10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán

satisfechos por el adjudicatario.

Sevilla, 6 de mayo de 2002.- El Director, Fermín Moral
Cabeza.

ANUNCIO de licitación de concurso de obra. (Exp-
te. 31/05-2002). (PD. 1388/2002).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción Expte.: Núm. 31/05-2002. Urbanización

del Plan Parcial «Loma del Portillejo» en Siles (Jaén).
b) Lugar de ejecución: Jaén.
c) Plazo de ejecución: Doce meses (12 meses).
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: Un millón novecientos siete

mil seiscientos cincuenta y seis euros, treinta y cinco céntimos
(1.907.656,35 E), IVA incluido.

5. Garantías. Provisional: 2% del presupuesto de licita-
ción: 38.153,13 E.

6. Obtención de documentación e información: Gerencia
Provincial de EPSA en Jaén.

a) Domicilio: C/ Bernabé Soriano, 29 entreplanta.
b) Localidad y Código Postal: Jaén, 23001.
c) Teléfono: 953/00.60.00. Fax: 953/00.60.12.
Servicios Centrales de EPSA.
a) Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58.
b) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41012.
c) Tfno.: 95/503.03.00. Fax: 95/503.04.24.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta las

13,00 horas del vigésimo sexto día natural, contados a partir
del siguiente a la publicación del presente anuncio. En caso
de coincidir con sábado o festivo, se prorrogará hasta el día
siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La reseñadas en las bases
del concurso.

Lugar de presentación: Registro General de EPSA.
C/ Cardenal Bueno Monreal, 58.
41012, Sevilla.
Tfno.: 95/503.03.00. Fax: 95/503.04.24.
Registro Auxiliar de EPSA en Jaén.
d) Domicilio: C/ Bernabé Soriano, 29, entreplanta.
e) Localidad y Código Postal: Jaén, 23001.
Teléfono: 953/00.60.00. Fax: 953/00.60.12.
8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en Sevi-

lla, C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, 41012, Sevilla.
Fecha: A las 12,00 horas del noveno día hábil (excluidos

sábados), contado a partir del siguiente a la finalización del
plazo de presentación de ofertas.

9. Otras informaciones: Clasificación requerida (Gru-
po-Subgrupo-Categoría): G-4-e; E-1-d; I-6-e.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario.

Sevilla, 7 de mayo de 2002.- El Director, Fermín Moral
Cabeza.

FUNDACION MUSEO PICASSO DE MALAGA

RESOLUCION de 3 de abril de 2002, por la que
se hace público el concurso para la adjudicación de
contrato de obra que se cita. (PP. 1232/2002).

1. Entidad adjudicadora: Fundación Museo Picasso de
Málaga, C/ Císter núm. 14, 3.º E, 29015, Málaga.

Teléfono: 95/260.27.31.
Fax: 95/260.45.70.
E-mail: mpicassom*ctv.es.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Ejecución del área de servicios del Museo Picas-

so Málaga (áreas 4, 5, 7 y 8).
b) Número de expediente:
c) Lugar de ejecución: Málaga.
d) Plazo de ejecución: 15 meses, desde el 5.º día de

comprobación de replanteo.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

6.907.201 euros. (Inc. IVA).
5. Garantías.
Provisional: 2% presupuesto máximo del art. 3 del Pliego

de Cláusulas.
Definitiva: 10% del presupuesto de contrato.
6. Obtención de documentación e información.
a) Lugar: Notaría de don Antonio Martín García, C/ Doctor

Pérez Bryan, núm. 3, 3.ª planta, 29015, Málaga, en horario
de 11,00 a 14,00 horas, previo pago de 180 euros, en metá-
lico o cheque bancario, a la retirada de la documentación.

b) Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: 7 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo: K; Subgrupo: 7; Categoría: E.
b) Otros requisitos: Artículos 6 y 7, y concordantes, del

Pliego de Cláusulas.
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 14 horas del día 11

de junio de 2002.
b) Documentación a presentar: Véase Pliego de Cláu-

sulas.
c) Lugar de presentación: Notaría de don Antonio Martín

García, C/ Doctor Pérez Bryan, núm. 3, 3.ª planta, 29015,
Málaga.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener la oferta: 6 meses desde la presentación.

e) Admisión de variantes de carácter técnico: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Forma: Acto público.
b) Lugar: Notaría de don Antonio Martín García, C/ Doctor

Pérez Bryan, núm. 3, 3.ª planta, 29015, Málaga.
c) Fecha y hora: Día 17 de junio de 2002, a las 12,00

horas.
10. Otras informaciones.
a) Modalidades de financiación y pago: Certificaciones

mensuales.
b) Forma jurídica de uniones de empresarios: Ver Pliego

de Cláusulas.
11. Fecha de envío al DOCE: 19 de abril de 2002.
12. Gastos de anuncios: El importe de los anuncios, tanto

oficiales como de prensa, será de cuenta del adjudicatario.

Málaga, 3 de abril de 2002.- La Presidenta, Carmen Calvo
Poyato.


